

Møte i produktstyret Helsenorge

Møte 39/2023

Dato 20.04.23

Tid 12:00-15.00

Sted Teams-møte

Medlemmer

Til stede: Erik M. Hansen, Leder (Helse Vest IKT)
Bodil Rabben (Norsk helsenett)
Bjørn Nilsen (Helse Nord)
Elin Høyvik Kindingstad (Direktoratet for e-helse)
Finn Olav Mjærum (Helse Vest RHF)
Henrik Maurstad Jonasson (Helsedirektoratet)
Kjartan Olafsson (Legeforeningen, fastlege)
Henrik Næss (Oslo kommune)
Kristin Brekke (Bergen kommune)
Ingeborg Berge *stedfortreder for* Morten Svarverud (KS)
Nikolai Raabye Haugen (Unge funksjonshemmede)
Ole Johan Kvan (Helse Sør-Øst RHF)
Per Olav Skjesol (Helse Midt-Norge RHF)
Rita Kilvær (Pasientreiser HF)
Roger Schäffer (Folkehelseinstituttet)
Trond Morten Trondsen (Studentskipnaden i Oslo)

Ikke til stede:

Observatører Inger Anette Finrud (Direktoratet for e-helse)
Keneth Hermanstad (Norsk helsenett)

**Sekretariat/
deltakere fra
NHN** Nina Linn Ulstein
Jacqueline Paulsen
Silje Fossbakken
Line Ringheim
Julie Lochner
Camilla Stolp

Agenda:

Saks ID	Tema	Sakstype	Tidspunkt
	Faste saker		
1-39/23	Godkjenning av innkalling og dagsorden, samt godkjenning av referatet fra møte 09.02.2023 <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT</i>	Tilslutning	12.00-12.05
2-39/23	Oppfølgings saker fra forrige møte <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT</i>	Orientering	12.05-12.15
3-39/23	Statusgjennomgang Helsenorge <i>Nina Ulstein, NHN</i>	Orientering	12.15-12.45
	Innmeldte saker		
4-39/23	Temasak: Spesialisthelsetjenestene og Helsenorge <i>Finn Olav Mjærum (Helse Vest), Bjørn Nilsen (Helse Nord), Johan Olav Kvan (Helse Sør Øst), Per Olav Skjesol (Helse Midt)</i>	Drøfting	12.45-13.35
	Pause		13.35-13.45
5-39/23	Innføringsstrategi for Helsenorge i kommunale helse- og omsorgstjenester <i>Tuva Føleide og Inger Anette Finrud, Direktoratet for e-helse</i>	Drøfting	13.45-14.05
6-39/23	Bruk av Helsenorge for forskning og helseundersøkelser <i>Camilla Stolp, Nina Linn Ulstein, Norsk helsenett og John Petter Skjetne, Hemit</i>	Tilslutning	14.05-14.30
7-39/23	Evaluering av møtet	Drøfting	14.30-14.45
8-39/23	Eventuelt		14.45-14.50

Oversikt over saker:

Saks ID	Tema	Vedlegg
	Faste saker	
1-39/23	<p>Godkjenning av innkalling og dagsorden, samt godkjenning av referatet fra møtet 09.02.23. <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT.</i></p> <p>Forslag til beslutning: Produktstyret godkjenner innkalling og dagsorden. Produktstyret godkjenner referat fra møtet 09. februar 2023.</p>	Vedlegg 1: 230209 referat
2-39/23	<p>Oppfølgingssaker <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT.</i></p> <p>Sak 11-36/22: Nasjonale innføringsplaner for Helsenorge og kjernejournal for kommunale helse- og omsorgstjenester 1. Norsk helsenett inviterer inn E-helse til å informere om ny status i neste produktstyremøte. 2. E-helse deler innføringsplanen for Helsenorge med produktstyret, når den er klar. Oppfølging: Sak 6-39/23 i dagens møte</p> <p>4/38-23 Leveranseplan - Helse Nord ønsker å presentere sitt arbeid med egenbehandlingsplaner i et senere produktstyremøte. - Nasjonalt senter for e-helseforskning inviteres inn til et senere produktstyremøte. Oppfølging: Planlegges for juni eller september-møtet i Produktstyret.</p> <p>6/38-23 Veikart for Helsenorge – forventet fremdrift og realisering Medlemmene i produktstyret undersøker muligheten for at egen organisasjon kan bidra til å realisere prioriterte oppgaver i veikartet. Oppfølging: Medlemmene legger fram og drøfter resultat av undersøkelsene i juni-møtet i Produktstyret</p> <p>Forslag til beslutning: Produktstyret tar sak til orientering.</p>	

3-39/23	<p>Statusgjennomgang Helsenorge. <i>Nina Ulstein, Norsk helsenett.</i></p> <p>Norsk Helsenett informerer om status for Helsenorge.</p> <p>Forslag til beslutning: Produktstyret tar saken til orientering.</p>	
Innmeldte saker		
4-39/23	<p>Temasak: Spesialisthelsetjenestene og Helsenorge <i>Finn Olav Mjærum (Helse Vest), Bjørn Nilsen (Helse Nord), Johan Olav Kvan (Helse Sør Øst), Per Olav Skjesol (Helse Midt)</i></p> <p>Helseregionene orienterer om aktiviteter og planer i regionene som innledning til felles drøfting og utveksling av erfaringer i produktstyret.</p> <p>Finn Olav Mjærum, Helse Vest, presenterer et felles veikart for spesialisthelsetjenesten og Helsenorge som innledning til saken.</p> <p>Forslag til beslutning: Produktstyret er orientert om planer i regionene og hvordan disse vil påvirke bruken av Helsenorge i regionene.</p>	
Pause		
5-39/23	<p>Innføringsstrategi for Helsenorge i kommunale helse- og omsorgstjenester <i>Tuva Føleide og Inger Anette Finrud, Direktoratet for e-helse</i></p> <p>Direktoratet for e-helse fikk følgende oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet gjennom tildelingsbrevet i 2022:</p> <p>TB2022-02 Nasjonale innføringsplaner</p> <p><i>Direktoratet skal oppdatere nasjonal innføringsplan for kjernejournal og utarbeide nasjonal innføringsplan for tjenester på helsenorge.no for kommunale helse- og omsorgstjenester. Arbeidet skal gjøres i tett samarbeid med KS.</i></p> <p><i>Frist: 1. mai 2023.</i></p> <p>Etter dialog med Helse- og omsorgsdepartementet er det avklart at Direktoratet for e-helse skal lage en overordnet strategi for innføringen av Helsenorge til den kommunale helse- og omsorgstjenesten, og ikke konkrete innføringsplaner.</p>	<p>Vedlegg 2: Utkast til innføringsstrategi (ettesendes)</p>

	<p>Hensikten med innføringsstrategien er å tilrettelegge for mer helhetlige og likeverdige tjenester for innbygger via Helsenorge, og å sikre trygg og effektiv kommunikasjon med helse- og omsorgssektoren, samt tilrettelegge for at innbygger kan delta aktivt i oppfølging av egen helse og behandling.</p> <p>Innføringsstrategi for kommunale tjenester på Helsenorge gir oversikt over de tjenestene som tilbys i dag, viser gap i det eksisterende tjenestetilbudet, samt nyttevurderinger og barrierer. Basert på innbygger og helsepersonells behov vil strategien gi en anbefaling på hvilke områder som bør prioriteres, og hvor det bør utvikles innføringsplaner.</p> <p>Forslag til beslutning: Produktstyret ber Direktoratet for e-helse ta med seg innspill fra møtet.</p>	
<p>6-39/23</p>	<p>Bruk av Helsenorge for forskning og helseundersøkelser <i>Camilla Stolp, Nina Linn Ulstein, Norsk helsenett og John Petter Skjetne Hemit</i></p> <p>Helsenorge brukes også i stor - og økende grad for å løse behov knyttet til registre, forskning og helseundersøkelser. Bruken omfatter hjelp til å løse forpliktelser som innhenting/trekking av samtykker, muligheter for reservasjoner, informasjon om registre du er oppført i, innsyn i egne data i registre, og henvendelser til registereiere. I tillegg brukes Helsenorge i noen grad for å sende ut invitasjoner til deltagelse, spørreskjema og å formidle resultater fra undersøkelser.</p> <p>Det er ønskelig at produktstyret er orientert om status for bruk, og problemstillinger som må håndteres for videre god bruk av Helsenorge for forskning og undersøkelser.</p> <p>Forslag til beslutning: Aktører som bruker Helsenorge for forskning og undersøkelser, må ha sentrale funksjoner som har ansvar – og kan ivareta kvalitet og opplæring av de som formidler undersøkelser. Det utarbeides tydelige kvalitetskrav for å sikre god og riktig bruk.</p> <p>Produktstyret ønsker å involveres i videre drøfting om bruk av Helsenorge for forskning og undersøkelser</p>	<p>Vedlegg 3: Bruk av Helsenorge for forskning og helseundersøkelser</p>
<p>7-39/23</p>	<p>Evalueringsrapport <i>Erik Hansen</i></p>	
<p>8-39/23</p>	<p>Eventuelt</p>	

Vedlegg Vedlegg 1: 230209 referat Vedlegg 2: Utkast til innføringsstrategi for Helsenorge i kommunale helse- og omsorgstjenester (ettesendes mandag 17.april) Vedlegg 3: Bruk av Helsenorge for forskning og helseundersøkelser		